20 Cf. *De Malo* 3,5: 'Causa alicuius potest aliquid dici dupliciter: uno modo directe, alio modo indirecte. Indirecte quidem, sicut cum aliquod agens causat aliquam dispositionem ad aliquem effectum, dicitur esse occasionaliter et indirecte causa illius effectus; sicut si dicatur quod ille qui seccat ligna est causa combustionis ipsorum.'

21 *Summa Theologiae* 1,99,2,ra2.

22 *Ibid.*

23. Cf. *De Generatione Animalium* 4,2,767a10.

24. Cf. M. W. J. Ferguson and T. Joanen. Temperature-dependent sex

determination in Alligator mississippiensis, Journal of Zoology (London), 1983, 200, pp. 143-177.

25 De Veritate 5,9,ra 9.

26. Summa Theologiae 1,92,1,agl.

27. Summa Theologiae 1,92,1,ral. The Latin reads: `Dicendum quod per respectum ad naturam particularem femina est aliquid deficiens, et occasionatum: quia virtus activa quae est in semine maris intendit producere sibi simile perfectum secundum masculinum sexum: sed quod femina generaretur, hoc est propter virtutis activae debilitatem, vel propter aliquam materiae indispositionem, vel etiam propter aliquam transmutationem ab extrinseco, puta a ventis australibus qui sunt humidi...sed per comparisonem ad naturam universalem femina non est aliquid occasionatum, sed est de intentione naturae ad opus generationis ordinata: intentio autem naturae universalis dependet a Deo, qui est universalis auctor naturae, et ideo, instituendo naturam non solum marem sed etiam feminam produxit.'

28. A Summa Contra Gentiles 3,94,n10. The Latin reads: `Ad aliud igitur tendit intentio particularis agentis, et universalis: nam particulare agens tendit ad bonum partis absolute, et facit eam quanto meliorem potest; universale autem agens tendit ad bonum totius. Sicut patet quod generatio feminae est praeter intentionem naturae particularis, idest, huius virtutis quae est in hoc semine, quae ad hoc tendit quod perficiat conceptum quanto magis potest: est autem de intentione naturae universalis, idest, virtutis universalis agentis ad generationem inferiorum, quod femina generetur.'

29. Translated by the Dominican Fathers, London, Burns Oates, 1920.

30. Ethica Nicomachea 8,12,1162a20.

31 Summa Theologiae 1,92,2.

32. Summa Theologiae 1,99,2,agl. °

33. Summa Theologiae 1,99,2,ral.

34. In Sententias 4,44,1,3c.

35. Ibid, ag3.

36. Ibid, ra3.

37. A.L.Peck, o.c., p.xliii, cites nine instances where Aristotle does this: 642a31, 663b13, 663b20, 738a33, 739b28, 743a36, 755a22, 776a15, 776b33.

38. De Partibus Animalium 1,5,645a23.

39. In Sententias 4,26,1,3.